
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 ШКОЛА № 12  С. ТЕРЕХОВКА НАДЕЖДИНСКОГО РАЙОНА» 

(МБОУ ООШ № 12) 

 

ПРИКАЗ 

                 

19.11.2025                                                                                              №245-а 

 

с. Тереховка 
 

О проведении контроля техники чтения обучающихся 1 – 8-х классов  

в 2025-2026 учебном году  

  

  

В целях повышения функциональной (читательской) грамотности 

обучающихся, а также получения информации об уровне форсированности техники 

чтения у обучающихся 1–8-х классов,   

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить сроки проведения контроля техники чтения обучающихся 

1–8-х классов в 2025-2026 учебном году (Приложение 1).  

2. Назначить ответственным за проведение контроля техники чтения 

обучающихся 1–8-х классов в 2025-2026 учебном году ИО заместителя директора 

по УВР Луцковскую К.В.   

3. ИО заместителя директора по УВР Луцковской К.В. подготовить 

справку по результатам контроля техники чтения обучающихся 1–8-х классов по 

полугодиям 2025-2026 учебного года.   

4. Утвердить план проверки техники чтения в 1-8 классах (приложение). 

5. Ответственному за ведение официального сайта МБОУ ООШ №12 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте школы. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

  

  

 



 

 

Приложение к приказу № 245-а от 19.11.2025  

 

Сроки проведения контроля техники чтения обучающихся   

1–8-х классов в 2025-2026 учебном году  
  

Класс  Дата/№ урока   Количество слов  

1   

13.02.2026 г.  

1 урок  

Меньше 10 слов «Ещё 

потренируемся», 11-17 слов –  

«Хорошо!», 18-24 слова –  

«Замечательно!», больше 25 слов – 

«Просто чудо!»  

2  26.11.2025 

5 урок 

11.02.2026 г.  

4 урок  

Меньше 40 слов – «2»,   

40-44 слова – «3»,   

45-49 слов – «4»,  

больше 50 слов – «5»  

3  28.11.2025 

1 урок 

11.02.2026 г.  

1 урок  

Меньше 50 слов – «2»,  

 51-60 слов – «3»,   

71-70 слов – «4»,  

больше 71 слова – «5»  

4  26.11.2025 

4 урок 

11.02.2026 г.  

4 урок  

Меньше 70 слов – «2»,   

71-80 слов – «3»,   

81-90 слов – «4»,  

больше 91 слова – «5»  

5  02.12.2025 

2 урок 

10.02.2026 г.  

23 урок  

Меньше 85 слов – «2»,   

86-95 слова – «3»,   

96-105 слов – «4»,  

больше 106 слов – «5»  

6  03.12.2025 

3 урок 

11.02.2026 г.  

2 урок  

Меньше 90 слов – «2»,   

90-110 слов – «3»,   

111-120 слов – «4»,  

больше 121 слова – «5»  

7  08.12.2025 и 15.12.2025 

3 урок 

16.02.2026 г.  

3 урок  

Меньше 95 слов – «2»,   

96-115 слов – «3»,   

116-125 слов – «4»,  

больше 126 слов – «5»  

8  08.12.2025 

5 урок 

16.02.2026 г.  

Меньше 100 слов – «2»,   

101-116 слов – «3»,   



5 урок  117-129 слов – «4»,  

больше 130 слов – «5»  

 


